...pestiferum złostnego...

MamLub 301

...pestiferum złostnego...

MamKal 301

### **Act 24, 27**

**Biennio autem exploto, accepit successorem Felix Porcium Festum; volensque gratiam praestare Iudeis, Felix reliquit Paulum vinctum.**

...successorem namiastka... MamLub 301

...successorem namiastka... MamKal 301

### **Act 25, 3**

**postulantes gratiam adversum eum, ut iuberet perduci eum in Ierusalem, insidias tendentes, ut eum interficerent in via.**

...tendentes insidias czynić załogi, układy... MamLub 301

...tendentes insidias czyniąc załogi, układy... MamKal 301

### **Act 25, 19**

**quaestiones vero quasdam de sua superstitione habebant adversus eum et de quodam Iesu defuncto, quem affirmabat Paulus vivere.**

...sua supersticie o jego wiare... MamLub 301

...sua supersticie o jego wiare... MamKal 301

### **Act 26, 10**

**quod et feci Hierosolymis, et multos sanctorum ego in carceribus inclusi, a principibus sacerdotum potestate accepta, et cum occiderentur, detuli sententiam;**

...sentenciam skazanie MamLub 302

...sentenciam skazanie aut osądzenie MamKal 302

### **Act 27, 1**

**Ut autem iudicatum est navigare nos in Italiam, tradiderunt et Paulum et quosdam alios vinctos centurioni nomine Iulio, cohortis Augustae.**

...cohortis zastępy... MamLub 302

...cohortis zastępów... MamKal 302

### **Act 27, 2**

**Ascendentes autem navem Hadramytenam, incipientem navigare circa Asiae loca, sustulimus, perseverante nobiscum Aristarcho Macedone Thessalonicensi;**

...sustulimus, id est navigationem recessimus tollentes, ruszywszy się... MamLub 302

...sustulimus, id est nauigacione<m> recessimus tollentes, ruszyli się... MamKal 302

### **Act 27, 3**

**sequenti autem die, devenimus Sidonem, et humane tractans Iulius Paulum permisit ad amicos ire et curam sui agere.**

...humane przyjemnie vel ludzki... MamLub 302

...humane przyjemnie, ludzki... MamKal 302

### **Act 27, 4**

**Et inde cum sustulissimus, subnavigavimus Cypro, propterea quod essent venti contrarii;**

...legebamus, id est navigabamus, pływalismy... MamLub 302

...legebamus, id est nauigabamus, płynelismy... MamKal 302

### **Act 27, 14**

**Non post multum autem misit se contra ipsam ventus typhonicus, qui vocatur euroaquilo;**

...tiphonicus, est nomen venti a thiphos, quod est inflacio, quia facit mare inflari, wichrowy...

MamLub 302

...tiphonicus, est nomen venti a thiphos, quod est inflacio, quia facit mare inflari, wichrowy...

MamKal 302

### **Act 27, 15**

**cumque arrepta esset navis et non posset conari in ventum, data nave flatibus, ferebamur.**

...conari zdołać...

MamLub 302

...conari zdołać...

MamKal 302

### **Act 27, 16**

**Insulam autem quandam decurrentes, quae vocatur Cauda, potuimus vix obtainere scapham,**

...scapham, id est parwam naviculam, czołn

MamLub 302

...scapham, id est parvam nauiculam, czołn

MamKal 302

### **Act 27, 17**

**qua sublata, adiutoriis utebantur accingentes navem; et timentes, ne in Syrtim incident, submisso vase, sic ferebantur.**

...accingentes podkasawszy... Sirtis locus periculosus in mari wir...

MamLub 302

...accingentes podkasając...

MamKal 302

**Act 27, 19**

**et tertia die suis manibus armamenta navis proiecerunt.**

...ar<ma>menta nadobie co słusza ku ramieniewi...

MamLub 302

...ar<ma>menta nadobie co słusza ku ramieniewi...

MamKal 302

**Act 27, 28**

**Qui submittentes bolidem invenerunt passus viginti; et pusillum inde separati et rursum submittentes invenerunt passus quindecim;**

...pasus kroczejmi...

MamLub 302

...passuum kraczajmi...

MamKal 302

**Act 27, 30**

**Nautis vero quaerentibus fugere de navi, cum demisissent scapham in mare sub obtentu, quasi a prora inciperent ancoras extendere,**

...pr[i]ora przodek korabia...

MamLub 302

... prora przodek korabia...

MamKal 302

**Act 27, 32**

**Tunc absciderunt milites funes scaphae et passi sunt eam excidere.**

...et passi sunt eam excidere a chcieli czołn zsic albo zrębić

MamLub 302

...et passi sunt eam excidere a chcieli czołn zsiekać aut zrębać

MamKal 259

### **Act 27, 36**

**Animaequiores autem facti omnes et ipsi assumpserunt cibum.**

Annequiores dobrej myśli...

MamLub 303

Animequiores dobrej myśli...

MamKal 303

### **Act 27, 39**

**Cum autem dies factus esset, terram non agnoscebant; sinum vero quendam considerabant habentem litus, in quem cogitabant, si possent, eicere navem.**

...in sinum port aut okrążek, ostrow...

MamLub 303

...in sinum port aut okrążek...

MamKal 303

### **Act 27, 40**

**Et cum ancoras abstulissent, committebant mari simul laxantes iuncturas gubernaculorum et, levato artemone, secundum flatum aurae tendebant ad litus.**

...iuncturas spojenie...

MamLub 303

...iuncturas spojenie...

MamKal 303

### **Act 27, 41**

**Et cum incidissent in locum dithalassum, impegerunt navem; et prora quidem fixa manebat immobilis, puppis vero solvebatur a vi fluctuum.**

...impegerunt otrącili się, obrazili aut stuknęli... solvebatur rozdrwała się vel rozbiła aut rozpadła a vi maris od mocy morskiej aut od wału, aut od gwałtu

MamLub 303

...impegerunt otrącili się, odrazili... a vi maris ot mocy morskiej

MamKal 303

### Act 27, 42

**Militum autem consilium fuit, ut custodias occiderent, ne quis, cum enatasset, effugeret;**

...custodias id est jęcce...

MamLub 303

...custodias jęcce...

MamKal 303

### Act 27, 44

**et ceteros, quosdam in tabulis, quosdam vero super ea, quae de navi essent; et sic factum est ut omnes evaderent ad terram.**

...ferebant wniesli...

MamLub 303

...ferebant wniesli...

MamKal 303

### Act 28, 1

**Et cum evasissemus, tunc cognovimus quia Melita insula vocatur. Barbari vero praestabant non modicam humanitatem nobis;**

...humanitatem miłość, przyjaźń...

MamLub 303

...humanitatem miłość ludzką...

MamKal 303

### Act 28, 2

**accensa enim pyra, suscipiebant nos omnes propter imbrem, qui imminebat, et frigus.**

...refic*<i>*ebant naprawiali aut wskarmiali... imminebat nastawało...

MamLub 303

...reficiebant naprawiali, wskarmiali... imminebat nastawało...

MamLub 303

### **Act 28, 3**

**Cum congregasset autem Paulus sarmentorum aliquantam multitudinem et imposuisset super ignem, vipera, a calore cum processisset, invasit manum eius.**

...vippera wrzecienica... invasit popadła...

MamLub 303

...vippera wrzeciennica... <in>vasit podpadła...

MamKal 303

...vipera wrzecienica...

R XXIII 297

### **Act 28, 6**

**at illi exspectabant eum in tumorem convertendum aut subito casurum et mori. Diu autem illis exspectantibus et videntibus nihil mali in eo fieri, convertentes se dicebant eum esse deum.**

...in tvmorem w opuchnienie...

MamLub 303

...in tumorem w opuchnienie...

MamKal 303

### **Act 28, 7**

**In locis autem illis erant praedia principis insulae nomine Publpii, qui nos suscipiens triduo benigne hospitio recepit.**

...predia dworowie aut wolwarki...

MamLub 303

... predia dworowie aut wolwarki...

MamKal 303

### **Act 28, 8**

**Contigit autem patrem Publpii febribus et dysenteria vexatum iacere, ad quem Paulus intravit et, cum orasset et imposuisset ei manus, sanavit eum.**

...disencia est intestinorum infirmitas czyrwona niemoc...

MamLub 303

...dissenteria est intestinorum infirmitas czyrwiona niemoc...

MamKal 303

### Act 28, 11

**Post menses autem tres, navigavimus in navi Alexandrina, quae in insula hiemaverat, cui erat insigne Castorum.**

...insigne znamie<ni>ta... \*castrorum \*grodu...

MamLub 303–304

...insigne znamienity... castorum godła...

MamKal 303–304

### Act 28, 13

**inde solventes devenimus Rheygium. Et post unum diem, superveniente austro, secunda die venimus Puteolos,**

...circumlegentes, id est circa sici<li>am, id est navales około...

MamLub 304

... circumlegentes, id est circa sicilię nauigantes około...

MamKal 304

### Act 28, 22

**Rogamus autem a te audire quae sentis; nam de secta hac notum est nobis quia ubique ei contradicitur.**

...de secta z towarzystwa vel dzirżenia...

MamLub 304

...de secta z towarzystwa aut dzierżenia...

MamKal 304

### Act 28, 27

**Incrassatum est enim cor populi huius, et auribus graviter audierunt et oculos suos compresserunt, ne forte videant oculis et auribus  
audiant et corde intellegant et convertantur, et sanabo illos.**

Incrassatum nadęło się... compreserunt zacisnęli aut stulili...

MamLub 304

Incrassatum nadęło się... compreserunt zacisnęli aut stulili...

MamKal 304

**Rom 1, 1**

**Paulus servus Christi Iesu, vocatus apostolus, segregatus in evangelium Dei,**

...segregatus odłącz...

MamLub 278

...segregatus odłączony...

MamKal 278

**Rom 1, 9**

**testis enim mihi est Deus, cui servio in spiritu meo in evangelio Filii eius, quomodo sine intermissione memoriam vestri faciam**

...intermissione opuszczenia...

GlWroc 96r

**Rom 1, 26**

**Propterea tradidit illos Deus in passiones ignominiae. Nam et feminae eorum immutaverunt naturalem usum in eum, qui est contra naturam;**

...passiones ignomie żądości sromoty...

MamLub 278

...passiones ignominie żądości sromoty...

MamKal 278

**Rom 1, 28**

**Et sicut non probaverunt Deum habere in notitia, tradidit eos Deus in reprobum sensum, ut faciant, quae non convenient,**

...in reprobum sensum w błędny zmysł...

MamLub 278

...in reprobum sensum w błędny zmysł...

MamKal 278

### **Rom 1, 29**

**repletos omni iniquitate, malitia, avaritia, nequitia, plenos invidia, homicidio, contentione, dolo, malignitate, susurrones,**

...iniquitate niesprawiedliwością, malicia złością, fornicacione otworzoną \*nieczystością, avaricia łakomstwem, nequitia

złosyństw, homicidiis mężobojstw, contencione roztyrka, dolo lścią, malignitate złą ogniwością, susurrones szeptacze

Szwed 49

...malignitas zlobliwość, susurrones tajni utargacze, uwłoczcy

MamLub 278

...malignitas zlobliwość... susurrones tajni utargacze, uwłoczcy

MamKal 278

### **Rom 1, 30**

**detractores, Deo odibiles, contumeliosos, superbos, elatos, inventores malorum, parentibus non oboedientes,**

...detractores utargacze...

Szwed 49

...contumeliosos gańce, naśmiwacze...

MamLub 278

...contumeliosos gańce, naśmiewacze...

MamKal 278

### **Rom 1, 31**

**insipientes, incompositos, sine affectione, sine misericordia.**

...incompositos niezdr<z>ądzone, nieradne...

MamLub 278

...incompositos niezrządzone...

MamKal 278

...incompositos niezrządne, sine affectione prze żądości, absque federe prze jednania

Szwed 49

### **Rom 2, 13**

**Non enim auditores legis iusti sunt apud Deum, sed factores legis iustificabuntur.**

Non auditores vel doctores legis nie ci co słuchają albo nauczają zakonu bożego ... sed factores ale napełnici<ele>...

GlKazB IV 146

### **Rom 3, 9**

**Quid igitur? Praecellimus eos? Nequaquam! Antea enim causati sumus Iudeos et Graecos omnes sub peccato esse,**

...causati sumus, id est rationem ostendimus dokazalismy aut dowiedli...

MamLub 278

...causati sumus, id est ratione<m> ostendimus dokazalismy...

MamKal 278

### **Rom 3, 24**

**iustificati gratis per gratiam ipsius per redemptionem, quae est in Christo Iesu;**

...gratis darmo...

MamKal 278

### **Rom 3, 26**

**in sustentatione Dei, ad ostensionem iustitiae eius in hoc tempore, ut sit ipse iustus et iustificans eum, qui ex fide est Iesu.**

in sustencionem na podparcie...

MamKal 278

### **Rom 3, 30**

**quoniam quidem unus Deus, qui iustificabit circumcisio[n]em ex fide et praeputium per fidem.**

...prepuclum obrzazek...

MamLub 278

...prepuclum obrzazek...

MamKal 278

### **Rom 4, 3**

**Quid enim Scriptura dicit? Credidit autem Abraham Deo, et reputatum est illi ad iustitiam.**

...reputatum przysądzone...

GlWroc 95v

### **Rom 4, 14**

**si enim qui ex lege heredes sunt, exinanita est fides, et abolita est promissio.**

...exinanita wyoproznawana jest... abolita, id est deleta zgładzona...

MamLub 278

...exinanita wyrozniona... abolita, id est deleta zgładzona...

MamKal 278

### **Rom 4, 19**

**Et non infirmatus fide consideravit corpus suum iam emortuum, cum fere centum annorum esset, et emortuam vulvam Sarae;**

...emortuum umyrtwionego...

MamLub 278

...emortuum umyrtwionego...

MamKal 278

### **Rom 5, 5**

**spes autem non confundit, quia caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis.**

...non confundit nie zdradza...

PF V 73

### **Rom 6, 3**

**An ignoratis quia, quicumque baptizati sumus in Christum Iesum, in mortem ipsius baptizati sumus?**

...quicumque baptisati sumus in Cristo Iesu, in morte ipsius ktorzykoli od grzechu na krzcie oczyścieni jesmy, podług

ustawienia Krystusowa w podobności jego śmierci albo z mocy jego śmierci... baptisati summus oczyszczeni, okrzczenismy SKJ I 99

... ktorzy kolej... Chrystowa...

R XXV 166

### **Rom 6, 4**

**Conseulti ergo sumus cum illo per baptismum in mortem, ut quemadmodum suscitatus est Christus a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in novitate vitae ambulemus.**

Pospołu pogrzebieni a przyrownani jego pogrzebu na krzcie na oczyście grzechow, jako Krystus z martwych przez chwałę, łaskę Boga Otca, takież i my wstawszy z grzechu, w nowości żywota w dobrych uczynkoch chodźmy.  
...od dobrych uczynków chodzimy...

SKJ I 99–100

R XXV 166

### **Rom 6, 5**

**Si enim complantati facti sumus similitudini mortis eius, sed et resurrectionis erimus;**

...complantati facti sumus mocnie \*wspominając przystawaj<ą>ce wszechepieni, uczynieni... similitudini mortis równości śmierci... simul et resurreccionis erimus pospolicie natemieście z martwy będziemy z grzechu...  
...mocnie przystające... wszechepieni... \*wpominając... [na] uczynieni...

SKJ I 100

R XXV 166

### **Rom 6, 6**

**hoc scientes, quia vetus homo noster simul crucifixus est, ut destruatur corpus peccati, ut ultra non serviamus peccato.**

Wiedzą to przez wiarę, zakał a pochop ku grzechu... coż za nas jest pospolicie Ukrzyżowan, aby były skażony wszyscy grzechy, abysmy dalej albo po śmierci Krystusowej nie służyli przedzięcznie grzechowi.  
...wierz to... co za nas...

SKJ I 100

R XXV 166

### **Rom 6, 7**

**Qui enim mortuus est, iustificatus est a peccato.**

Jenże jest umarł grzechowi na krzyżu, już usprawiedliwion jest od grzechu.

SKJ I 100

### **Rom 6, 8**

**Si autem mortui sumus cum Christo, credimus quia simul etiam vivemus cum eo;**

Paknię aczesmy umarli grzechu, jako Krystus na krzyżu, pewnie wierzymy, pospolicie też wiecznie będąc s nim żywi  
...paknięę... na krzyżu...

SKJ I 100

R XXV 166

### **Rom 6, 9**

**scientes quod Christus suscitatus ex mortuis iam non moritur, mors illi ultra non dominatur.**

scientes \*wiedz to, wiedząc... resurgens ex mortuis wstawszy z martwych...  
...wiedząc... nie ma...

SKJ I 100

R XXV 166

### **Rom 6, 10**

**Quod enim mortuus est, peccato mortuus est semel; quod autem vivit, vivit Deo.**

Quod enim mortuus est peccato, mortuus est semel, quod autem <vivit>, vivit Deo. Cso albo iż za nasz grzech jest umarł,  
umarł jest jeden raz, cso iż jest żyw. Żywy wiecznie s Bogiem Oćcem.  
...żywy, żyw...

SKJ I 101

R XXV 166

### **Rom 6, 11**

**Ita et vos existimate vos mortuos quidem esse peccato, viventes autem Deo in Cristo Iesu.**

Ita et vos existimate vos mortuos quidem esse peccato tako i wy przykładem Krystusowym mnimajcie sie, martwe  
być grzechu...

SKJ I 101

## Rom 6, 19

**Humanum dico propter infirmitatem carnis vestrae. Sicut enim exhibuistis membra vestra servientia immunditiae et iniquitati ad iniquitatem, ita nunc exhibete membra vestra servientia iustitiae ad sanctificationem.**